
UCHWAŁA NR XIII/98/2019
RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy na rok 2019.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, i pkt 9 lit.i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019 poz. 506 z późn.zm.) oraz art. 6 ust. 2 pkt 3, art. 211, art. 212, art. 214, art. 237 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) Rada 
Miasta Sucha Beskidzka uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2019 o kwotę 206 625,77 zł
1) dochody bieżące w wysokości 25 494,77 zł

2) dochody majątkowe w wysokości 181 131,00 zł

2. Zmniejsza się dochody budżetu gminy na rok 2019 o kwotę 3 122 461,76 zł,
1) dochody bieżące w wysokości 348 243,12 zł,

2) dochody majątkowe w wysokości 2 774 218,64 zł

- jak poniżej:

Dział Źródło dochodów zwiększenia zmniejszenia

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 181 131,00 181 131,00
Działalność funduszu dróg samorządowych 181 131,00
w tym: dochody majątkowe 181 131,00

181 131,00Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jsfp
Drogi publiczne gminne 181 131,00
w tym: dochody majątkowe 181 131,00

181 131,00Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jsfp

756 2 594,77 348 243,12DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH,OD OSÓB FIZYCZNYCH 
I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z 
ICH POBOREM

348 243,12Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

w tym: dochody bieżące 348 243,12
Wpływy z podatku od nieruchomości 348 243,12
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie 
ustaw

2 594,77

w tym: dochody bieżące 2 594,77
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 2 594,77

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 17 200,00
Przedszkola 17 000,00
w tym: dochody bieżące 17 200,00

Id: 4428BE36-2A9C-45C2-9D9F-4DEA157C0DCE. Podpisany Strona 1



Wpływy z usług 17 200,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 2 593 087,64
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 593 087,64
w tym: dochody majątkowe 2 593 087,64

2 593 087,64Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 
5 lit. a i b ustawy lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich realizowanych przez jst
dotacja UE 2 247 342,62
dotacja bp 345 745,02

926 KULTURA FIZYCZNA 5 700,00
Obiekty sportowe 5 700,00
w tym: dochody bieżące 5 700,00
Wpływy z różnych dochodów 5 700,00

OGÓŁEM DOCHODY 206 625,77 3 122 461,76

w tym: A/ dochody bieżące 25 494,77 348 243,12
w tym: B/ dochody majątkowe 181 131,00 2 774 218,64
w tym: dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 5 lit. a i b ustawy lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich realizowanych przez jst

2 593 087,64

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na rok 2019 o kwotę 246 268,01 zł
1) wydatki bieżące w wysokości 65 137,01 zł

2) wydatki majątkowe w wysokości 181 131,00 zł

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na rok 2019 o kwotę 6 162 104,00 zł
1) wydatki bieżące w wysokości 480 973,00 zł

2) wydatki majątkowe w wysokości 5 681 131,00 zł

- jak poniżej:
Dział
rozdz. Nazwa - rodzaj wydatku zwiększenia zmniejszenia

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 181 131,00 181 131,00
60016 Drogi publiczne gminne 181 131,00

w tym: A/wydatki majątkowe 181 131,00
1/ wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 181 131,00

60018 Działalność funduszu dróg samorządowych 181 131,00
w tym: A/wydatki majątkowe 181 131,00
1/wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 181 131,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 56 842,24 383 601,00
80101 Szkoły podstawowe 346 100,00

w tym: A/wydatki bieżące 346 100,00
1/wydatki bieżące jednostek budżetowych 346 100,00
1.1/wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 332 100,00
1.2/wydatki związane z realizacją zadań statutowych j.b. 14 000,00

80104 Przedszkola 56 842,24
w tym: A/wydatki bieżące 56 842,24
1/wydatki na dotacje na zadania bieżące 56 842,24

80132 Szkoły artystyczne 37 501,00
w tym: A/wydatki bieżące 37 501,00

Id: 4428BE36-2A9C-45C2-9D9F-4DEA157C0DCE. Podpisany Strona 2



1/wydatki bieżące jednostek budżetowych 37 501,00
1.1/wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 34 000,00
1.2/wydatki związane z realizacją zadań statutowych j.b. 3 501,00

851 OCHRONA ZDROWIA 2 594,77
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 2 594,77

w tym: A/wydatki bieżące 2 594,77
1/wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 594,77
1.1/wydatki związane z realizacją zadań statutowych j.b. 2 594,77

852 POMOC SPOŁECZNA 68 227,00
85202 Domy pomocy społecznej 6 502,00

w tym: a/wydatki bieżące 6 502,00
1/wydatki bieżące jednostek budżetowych 6 502,00
1.1/wydatki związane z realizacją zadań statutowych j.b. 6 502,00

85213 2 000,00Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej
w tym: a/wydatki bieżące 2 000,00
1/wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 000,00
1.1/wydatki związane z realizacją zadań statutowych j.b. 2 000,00

85216 Zasiłki stałe 27 764,00
w tym: a/wydatki bieżące 27 764,00
1/świadczenia na rzecz osób fizycznych 27 764,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 821,00
w tym: a/wydatki bieżące 1 821,00
1/wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 821,00
1.1/wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 821,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 30 140,00
w tym: a/wydatki bieżące 30 140,00
1/wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 30 140,00

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 3 347,00
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 3 347,00

w tym: A/wydatki bieżące 3 347,00
1/wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 347,00

855 RODZINA 25 798,00
85504 Wspieranie rodziny 15 539,00

w tym: A/wydatki bieżące 15 539,00
1/wydatki bieżące jednostek budżetowych 15 539,00
1.1/wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 539,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 10 259,00
w tym: A/wydatki bieżące 10 259,00
1/wydatki bieżące jednostek budżetowych 10 259,00
1.1/wydatki związane z realizacją zadań statutowych j.b. 10 259,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 5 500 000,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 500 000,00

w tym: A/wydatki majątkowe 5 500 000,00
5 500 000,001/na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w 

art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jst
UE 2 247 342,62
bp 345 745,02
gmina 2 906 912,36

926 KULTURA FIZYCZNA 5 700,00
92695 Pozostała działalność 5 700,00

Id: 4428BE36-2A9C-45C2-9D9F-4DEA157C0DCE. Podpisany Strona 3



w tym: A/wydatki bieżące 5 700,00
1/wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 700,00
1.1/wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 700,00

OGÓŁEM WYDATKI 246 268,01 6 162 104,00
 w tym : A/wydatki bieżące 65 137,01 480 973,00
w tym:1/ wydatki bieżące jednostek budżetowych 8 294,77 419 722,00
1.1/wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 700,00 383 460,00
1.2/ wydatki związane z realizacją zadań statutowych j.b. 2 594,77 36 262,00
2/świadczenia na rzecz osób fizycznych 61 251,00
3/ wydatki na dotacje na zadania bieżące 56 842,24
w tym: B/wydatki majątkowe 181 131,00 5 681 131,00
1/wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 181 131,00 181 131,00
2/ wydatki na programy finansowane z udziałem środków 
europejskich

5 500 000,00

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu na kwotę 4 761 729,57 zł, 
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 4 761 
729,57 zł.

§ 4. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 5 425 413,06 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 694 683,49 zł - jak poniżej:

L.p TREŚĆ KWOTA ZŁ

1 DOCHODY OGÓŁEM 49 200 732,10
2 WYDATKI OGÓŁEM 53 962 461,67
3 WYNIK /-/ 4 761 729,57
4 PRZYCHODY OGÓŁEM 5 425 413,06

kredyty 3 500 000,00
pożyczki 1 511 000,00
wolne środki 414 413,06
spłata pożyczki 31 000,00

5 ROZCHODY BUDŻETU 694 683,49
w tym:
spłata pożyczek 238 696,81
 spłata kredytów 380 000,00

6. Udzielenie pożyczki 75 986,68

§ 5. 1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych w 2019 roku kredytów i pożyczek w wysokości 
5 011 000 zł, w tym: na sfinansowanie planowanego deficytu w wysokości 4 761 729,57 zł oraz na spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek w wysokości 249 270,43 zł.

2. Upoważnia się Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka do zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów 
i pożyczek w kwotach określonych limitami w wysokości 5 011 000 zł, z których obciążenia w latach ich 
spłaty nie mogą przekroczyć kwot rozchodów i kosztów obsługi długu ustalonych w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Sucha Beskidzka.

3. Upoważnia się Burmistrza Miasta do udzielenia z budżetu gminy pożyczki w limicie kwoty ustalonej 
w budżecie w wysokości 75 986,68 zł.

Id: 4428BE36-2A9C-45C2-9D9F-4DEA157C0DCE. Podpisany Strona 4



§ 6. W Uchwale Budżetowej Gminy Sucha Beskidzka na 2019 r. Nr III/29/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. 
Rady Miasta Sucha Beskidzka zmienionej Uchwałami Nr V/42/2019 Rady Miasta Sucha Beskidzka z dnia 
27 lutego 2019 r., Nr VI/47/2019 z dnia 29 marca 2019 r., Nr VII/54/2019 z dnia 30 kwietnia 2019 r., Nr 
VIII/64/2019 z dnia 31 maja 2019 r., Nr IX/66/2019 z dnia 28 czerwca 2019 r., Nr X/79/2019 z dnia 30 sierpnia 
2019 r. , Nr XI/88/2019 z dnia 30 września 2019 r., Nr XII/92/2019 z dnia 30 października 2019 r. oraz 
Zarządzeniami Burmistrza Miasta Nr 95/19 z dnia 17 stycznia 2019 r., Nr 102/19 z dnia 28 stycznia 2019 r., 
Nr 110/19 z dnia 4 lutego 2019 r., Nr 132/19 z dnia 28 lutego 2019 r., Nr149/19 z dnia 12 marca 2019 r., 
Nr 171/19 z dnia 29 marca 2019 r., Nr 177/19 z dnia 9 kwietnia 2019 r. Nr 181/19 z dnia 10 kwietnia 2019 r.. 
Nr 196/19 z dnia 30 kwietnia 2019 r., Nr 211/19 z dnia 13 maja 2019 r., Nr 221/19 z dnia 20 maja 2019 r., 
Nr 230/19 z dnia 31 maja 2019 r., Nr 242/19 z dnia 10 czerwca 2019 r.,259/19 z dnia 28 czerwca 2019 r., 
Nr 265/19 z dnia 9 lipca 2019 r., Nr 275/19 z dnia 23 lipca 2019 r., Nr 302/19 z dnia 9 sierpnia 2019 r., 
Nr 306/19 z dnia 16 sierpnia 2019 r., Nr 318/19 z dnia 30 sierpnia 2019 r., nr 324/19 z dnia 03 września 
2019 r., Nr 333/19 z dnia 13 września 2019 r., Nr 341/19 z dnia 20 września 2019 r., Nr 349/19 z dnia 
30 września 2019 r., Nr 359/19 z dnia 09 października 2019 r. , Nr 369/19 z dnia 18 października 2019 r., 
Nr 374/19 z dnia 23 października 2019 r., Nr 389/19 z dnia 31 października 2019 r., Nr 401/19 z dnia 
18 listopada 2019 r., Nr 406/19 z dnia 21 listopada 2019 r. wprowadza się zmiany wynikające z § 1 i § 2.

§ 7. Dokonuje zmian w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr III/29/2018 Rady Miasta Sucha Beskidzka z dnia 
28 grudnia 2018 r. - jak Załącznik Nr 1 do Uchwały.

§ 8. Dokonuje zmian w Załączniku Nr 2 do Uchwały Nr III/29/2018 Rady Miasta Sucha Beskidzka z dnia 
28 grudnia 2018 r. - jak Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sucha Beskidzka.
§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów 

prawa miejscowego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

mgr Krystian Krzeszowiak

Id: 4428BE36-2A9C-45C2-9D9F-4DEA157C0DCE. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/98/2019
Rady Miasta Sucha Beskidzka

z dnia 29 listopada 2019 r.

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY 
SUCHA BESKIDZKA W ROKU 2019

      zwiększenia                  zmniejszenia
Dział 
rozdz.

Nazwa
Rodzaj dotacji z budżetu

dla jednostek spoza 
sektora finansów 

publicznych

dla jednostek spoza 
sektora finansów 

publicznych

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 56842,24
80104 Przedszkola 56842,24

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 56842,24
jednostki systemu oświaty

razem 56 842,24

 

Przewodniczący Rady Miasta

mgr Krystian Krzeszowiak

Id: 4428BE36-2A9C-45C2-9D9F-4DEA157C0DCE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/98/2019
Rady Miasta Sucha Beskidzka

z dnia 29 listopada 2019 r.

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW ZAKŁADU BUDŻETOWEGO W ROKU 2019

Przychody Koszty

Lp Wyszczególnienie Dział 
rozdział

Stan środków 
obrotowych na 
początek roku 
budżetowego

Ogółem w tym dotacja
z budżetu Ogółem

w tym: wpłata 
do budżetu 
nadwyżki 
środków 

obrotowych

Stan środków 
obrotowych na koniec 

roku budżetowego

1 Gospodarka Komunalna
i Ochrona Środowiska

900 205 174,80 9 068 009,77 330 000,00 8 906 762,31 0,00 366 422,26

Zakłady gospodarki 
komunalnej

90017 205 174,80 9 068 009,77 330 000,00 8 906 762,31 0,00 366 422,26

dopłata do wody i ścieków 330 000,00

 

 

Przewodniczący Rady Miasta

mgr Krystian Krzeszowiak

Id: 4428BE36-2A9C-45C2-9D9F-4DEA157C0DCE. Podpisany Strona 1




